АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ПАШОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2015 года                                № 08-147-а

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в осенне-, зимне-, весенний период 2015-2016 года на территории Пашозерского сельского поселения

В  целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-, зимне-, весенний период 2015-2016 года, в соответствии с пунктом 26 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2007 года № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области» администрация Пашозерского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать гражданам при образовании стабильного  ледового покрытия водных объектов:

1.1 не выходить на ледовые покрытия при толщине льда менее 10 сантиметров;

1.2 не организовывать массовые катания на ледовых покрытиях водных объектов при толщине льда менее 25 сантиметров;

1.3 не передвигаться на мотосредствах  по ледовым покрытиям при толщине льда менее 18 сантиметров;

1.4 не передвигаться на легковых автомобилях по ледовым покрытиям при толщине льда менее 23 сантиметров.

2. Рекомендовать директору МОУ «Пашозерская основная общеобразовательная школа» Т.В. Окуневой активизировать обучение детей правилам безопасного поведения на водных объектах в осенне-, зимне-, весенний период.

3. Рекомендовать руководителям хозяйствующих субъектов всех форм собственности провести инструктаж работающего населения по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-, зимне-, весенний период.

4. Постановление разместить на официальном сайте МО Пашозерское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационных стендах поселения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации Пашозерского сельского поселения Т.Г. Макарову.

И.о. главы администрации

Пашозерского сельского поселения:                                                                        В.В. Вихров